1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL PROEX Nº 007/2017

SELEÇÃO DE AÇÕES EXTENSIONISTAS/PROJETO CÂMPUS NO CAMPO

A Pró-Reitoria de Extensão (Proex) da Universidade Estadual do Tocantins (Unitins)

torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo de Seleção de Propostas

Extensionistas a serem desenvolvidas no âmbito do Projeto de Extensão Câmpus no

Campo, conforme quadro abaixo:

Propostas selecionadas

Titulo da ação Curso

vinculado

Linha de

ação

Docente/propon

ente

Discentes

Programa de

sensibilização e

conscientização

rural sobre uso e

descartes de

resíduos de

agrotóxicos no

Assentamento

rural Serra do

Taquaruçu –

Palmas/TO.

Serviço

Social

Educação

Ambiental

Prof. Me. Phillipe

Farias Ferreira

Maria Helena

Santos

e

 Carla Giovana

Abreu Bonfim

Educação

Ambiental: ponto

de partida para

outras ações nos

assentamentos.

Serviço

Social

Educação

Ambiental

Prof. Esp. Eva

Ferreira de

Carvalho

Katia da Silva

Farias

Palmas/TO, 21 de agosto de 2017.

Arely Soares Carvalho Telles
Pró-Reitora de Extensão

Portaria/UNITINS/GRE/Nº 166/2017